
Міністерство освіти і науки України 

Сумський національний аграрний університет  
 

Рішення Ради із забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої 

освіти від 23 травня 2024 року, протокол № 7 
 

І. 

Заслухавши та обговоривши доповідь гаранта ОП «Стале сільське господарство 

та продовольча безпека» Світлани ЛУКАШ щодо результатів реалізації програми 

подвійних дипломів «Стале сільське господарство та продовольча безпека» між 

СНАУ та КАУ (Велика Британія), Рада з якості ухвалила: 

1. Доповідь Світлани ЛУКАШ щодо результатів реалізації програми подвійних 

дипломів «Стале сільське господарство та продовольча безпека» між СНАУ та КАУ 

(Велика Британія) взяти до відома. 

2. За результатами першого пілотного року впровадження програми та з 

урахуванням перспективного проходження акредитації: 

2.1 Т.в.о завідувачки відділу якості освіти, ліцензування та акредитації: 

2.1.1 з метою сприяння професійному розвитку науково-педагогічних 

працівників організувати та провести курси підвищення кваліфікації за програмою 

«Організація підготовки та успішна процедура акредитації освітньої програми», в тому 

числі включити блок з питань міжнародної акредитації;  

Термін виконання: 3 квартал 2024 р. 

2.1.2 з урахуванням активної міжнародної діяльності університету, в тому числі 

в напрямку розвитку програм подвійних дипломів, організувати із залученням кафедри 

іноземних мов переклад основних внутрішніх нормативних документів з організації 

освітнього процесу та забезпечення його якості на англійську мову та розмістити 

англомовну версію нормативних документів на сайті університету; 

Термін виконання: ІІ семестр 2023-2024 н.р. 

2.1.3 сприяти підготовці та проходженню процесу міжнародної акредитації ОП 

«Стале сільське господарство та продовольча безпека» міжнародною агенцією ZEvA 

(Німеччина), яка буде проходити 6 червня 2024 року;  

Термін виконання: травень 2024 р. 

2.2 Деканам факультету агротехнологій та природокористування та 

факультету економіки і менеджменту: 

2.2.1 продовжувати системну роботу на факультетах з урахуванням 

активностей, спрямованих на популяризацію програми подвійних дипломів «Стале 

сільське господарство та продовольча безпека»  між СНАУ та КАУ (Велика Британія); 

2.2.2 проаналізувати забезпеченість матеріально-технічної бази на факультетах 

для визначення рівня достатності ресурсів; 

2.2.3 розглянути та визначити інструменти стимулювання, які вважаються 

ефективними на факультетах, та внести їх до розгляду відповідно до видів робіт і 

отриманих результатів викладачами, залученим до реалізації програм подвійних 

дипломів. 

Термін виконання: ІІ семестр 2023-2024 н.р. 



2.3 Завідувачці навчальної частини здійснити аналіз навчальних планів та 

внести відповідні пропозиції щодо вирішення виявлених питань. 

Термін виконання: ІІ семестр 2023-2024 н.р. 

3. Рекомендувати Вчені раді розглянути додаткове стимулювання для науково-

педагогічних працівників, задіяних в реалізації програм подвійних дипломів 

Сумського національного аграрного університету та підвищенні його іміджу на 

міжнародному рівні. 

 

ІІ. 

2.1 Заслухавши аналітичну записку щодо обґрунтування доцільності 

відкриття освітньої програми «Інформаційні системи та технології» другого 

(магістерського) рівня (додаток 1 до рішення), представлену Світланою 

АГАДЖАНОВОЮ, Рада з якості ухвалила інформацію взяти до відома. 

2.2 Рада з якості ухвалила рекомендувати Вченій раді затвердити розроблену 

і представлену освітньо-професійну програму «Інформаційні системи та 

технології». 

 

ІІІ. 

Заслухавши гарантів освітньо-наукових та освітньо-професійних програм, 

що реалізуються на факультетах харчових технологій, юридичного, 

ветеринарного, економіки і менеджменту, біолого-технологічного, будівництва 

та транспорту, інженерно-технологічного і агротехнологій та 

природокористування щодо внесених змін в освітньо-наукові програми, Рада із 

забезпечення якості освітньої діяльності та вищої освіти ухвалила: 

рекомендувати Вченій раді затвердити розглянуті ОНП, ОПП та навчальні 

плани 

 

Факультет Назва освітньої програми Рівень 

Харчових 

технологій 

Харчові технології 
доктор філософії 

Юридичний Право доктор філософії 

Ветеринарної 

медицини 

Ветеринарна медицина доктор філософії 

Ветеринарна гігієна, санітарія та 

експертиза 
доктор філософії 

Економіки і 

менеджменту 

Фінанси, банківська справа та 

страхування 
доктор філософії 

Менеджмент доктор філософії 

Маркетинг доктор філософії 

Інформаційні системи та 

технології 
магістр 

Біолого-

технологічний 

Технологія виробництва і 

переробки продукції 

тваринництва 

доктор філософії 

Будівництва і 

транспорту 

Будівництво та цивільна 

інженерія 
доктор філософії 



Інженерно-

технологічний 

Галузеве машинобудування 
доктор філософії 

Агротехнологій та 

природоко- 

ристування 

Агрономія доктор філософії 
Екологія доктор філософії 
Захист і карантин рослин доктор філософії 

 

 

Голова Ради із забезпечення якості  

освітньої діяльності та вищої освіти  Ігор КОВАЛЕНКО 

 

Секретар  Надія БАРАНІК 
 


